

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
	INGRESOS	70.348.716.347	70.906.881.040	28.836.379.805
01	IMPUESTOS	53.868.673.998	53.868.673.998	20.518.012.243
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	221.019.111	230.922.437	478.923.650
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	212.737.796	212.737.796	58.900.981
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.974.818	30.974.818	9.076.344
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.465.232.191	2.465.232.191	771.646.843
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	216.497	216.497	86.938
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.397.637	973.659.004	2.014.662.026
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	54.196.537
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	96.346.865	96.346.865	28.972.315
14	ENDEUDAMIENTO	13.023.117.414	13.023.117.414	4.901.901.928
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	GASTOS	70.348.716.347	70.906.881.040	27.647.633.997
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	159.460	159.460	96.100
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.523.733	296.523.733	85.339.603
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.822.120.511	4.552.171.481	1.087.904.224
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	42.379.751
27	APORTE FISCAL LIBRE	58.155.769.746	58.983.883.469	18.419.327.350
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	269.334.601	269.334.601	104.175.547
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	876.234.680	876.234.680	2.150.009.552
32	PRÉSTAMOS		0	1.185
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.435.618.338	1.435.618.338	465.306.803
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.487.955.258	4.487.955.258	5.293.093.882
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	RESULTADO			1.188.745.808